

DPA Microphones A/S

Gydevang 42-44

3450 Allerød

Central Business Registration

No 15912200

Annual report 2016/17

The Annual General Meeting adopted the annual report on 10.07.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Karsten Langer

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2016/17	8
Consolidated balance sheet at 30.04.2017	9
Consolidated statement of changes in equity for 2016/17	11
Consolidated cash flow statement for 2016/17	12
Notes to consolidated financial statements	13
Parent income statement for 2016/17	17
Parent balance sheet at 30.04.2017	18
Parent statement of changes in equity for 2016/17	20
Notes to parent financial statements	21
Accounting policies	26

Entity details

Entity

DPA Microphones A/S
Gydevang 42-44
3450 Allerød

Central Business Registration No: 15912200
Registered in: Allerød
Financial year: 01.05.2016 - 30.04.2017

Board of Directors

Karsten Langer, chairman
Jes Olsen
Rex Stull
Thorsten Reuber
Anna Grimstrup Præstholt
Jimmy Frølund Ørsted

Executive Board

Karl Kristian Nielsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>	<u>2013/14</u> <u>DKK'000</u>	<u>2012/13</u> <u>DKK'000</u>
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	106.734	103.604	73.986	61.989	59.059
Operating profit/loss	34.267	33.135	19.503	18.490	20.482
Net financials	(1.442)	(2.611)	(1.204)	(2.208)	(1.791)
Profit/loss for the year	24.548	23.299	14.239	9.291	12.974
Total assets	108.578	112.000	107.980	91.450	77.648
Investments in property, plant and equipment	3.242	4.984	7.516	7.492	5.552
Equity incl minority interests	48.966	49.152	30.546	20.156	22.710
Employees in average	174	155	154	123	109
Ratios					
Return on equity (%)	50,0	58,5	56,2	43,3	55,2
Equity ratio (%)	45,1	43,9	28,3	22,0	29,2

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios

Return on equity (%)

Calculation formula

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity incl minority interests}}$$

Equity ratio (%)

$$\frac{\text{Equity incl minority interests} \times 100}{\text{Total assets}}$$

Ratios

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The Company's main activity is development, production and marketing of microphones and associated equipment to the global professional market for Pro Audio and sound recording.

The company distributes microphone products and equipment to the North American market through its subsidiary, DPA Microphones Inc., Colorado, US. The Group also owns a subsidiary in Hong Kong.

Development in activities and finances

The income statement of the Group for 2016/17 shows a profit of TDKK 24,548. At 30 April 2017 the balance sheet of the Group shows equity of TDKK 48,966.

Management considers the profit as satisfactory and in accordance with latest announced expectations. The company's business activities develop positively.

Outlook

The company expects the financial year 2017/18 to continue with increased sales and is planning new product launches during the year.

Results are expected to be above the level of last year.

Environmental performance

The company adheres to the guidelines listed in the RoHS Directive 2002/95 / EC (Restriction and Hazardous Materials) and the WEEE Directive 2002/95 / EC (Waste from Electrical and Electronic Equipment).

Consolidated income statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Gross profit	1	106.734	103.604
Distribution costs	1	(36.882)	(32.811)
Administrative costs	1	(35.585)	(37.658)
Operating profit/loss		34.267	33.135
Other financial income		263	1
Other financial expenses	2	(1.705)	(2.612)
Profit/loss before tax		32.825	30.524
Tax on profit/loss for the year	3	(8.277)	(7.225)
Profit/loss for the year	4	24.548	23.299

Consolidated balance sheet at 30.04.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Completed development projects		3.964	4.185
Acquired trademarks		727	723
Development projects in progress		7.653	4.652
Intangible assets	5	12.344	9.560
Land and buildings		21.256	21.940
Other fixtures and fittings, tools and equipment		7.083	7.386
Leasehold improvements		850	713
Property, plant and equipment	6	29.189	30.039
Other investments		31	31
Deposits		542	508
Fixed asset investments	7	573	539
Fixed assets		42.106	40.138
Raw materials and consumables		12.664	12.272
Work in progress		19.418	12.034
Manufactured goods and goods for resale		9.564	9.668
Inventories		41.646	33.974
Trade receivables		19.841	23.242
Receivables from group enterprises		727	159
Other receivables		34	21
Prepayments	8	1.855	1.504
Receivables		22.457	24.926
Cash		2.369	12.962
Current assets		66.472	71.862
Assets		108.578	112.000

Consolidated balance sheet at 30.04.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Contributed capital		1.040	1.040
Reserve for development expenditure		5.116	0
Retained earnings		42.810	48.112
Equity		48.966	49.152
Deferred tax		5.516	4.729
Other provisions		700	700
Provisions		6.216	5.429
Mortgage debts		10.172	10.730
Non-current liabilities other than provisions	9	10.172	10.730
Current portion of long-term liabilities other than provisions	9	515	471
Bank loans		1.649	1.823
Trade payables		8.931	11.841
Payables to group enterprises		6.609	592
Income tax payable		6.132	9.887
Other payables		19.388	22.075
Current liabilities other than provisions		43.224	46.689
Liabilities other than provisions		53.396	57.419
Equity and liabilities		108.578	112.000
Financial instruments	11		
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Mortgages and securities	13		

Consolidated statement of changes in equity for 2016/17

	Contributed capital DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1.040	0	48.112	49.152
Ordinary dividend paid	0	0	(25.000)	(25.000)
Exchange rate adjustments	0	0	(315)	(315)
Fair value adjustments of hedging instruments	0	0	581	581
Transfer to reserves	0	5.116	(5.116)	0
Profit/loss for the year	0	0	24.548	24.548
Equity end of year	1.040	5.116	42.810	48.966

Consolidated cash flow statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Operating profit/loss		34.267	33.135
Amortisation, depreciation and impairment losses		6.660	5.010
Working capital changes	10	(4.538)	4.996
Cash flow from ordinary operating activities		36.389	43.141
Financial income received		263	1
Financial income paid		(1.705)	(2.613)
Income taxes refunded/(paid)		(11.245)	(2.140)
Cash flows from operating activities		23.702	38.389
Acquisition etc of intangible assets		(5.364)	(2.618)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(3.242)	(4.984)
Sale of property, plant and equipment		12	0
Acquisition of fixed asset investments		(13)	134
Cash flows from investing activities		(8.607)	(7.468)
Instalments on loans etc		(688)	(27.423)
Dividend paid		(25.000)	(6.000)
Cash flows from financing activities		(25.688)	(33.423)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(10.593)	(2.502)
Cash and cash equivalents beginning of year		12.962	15.464
Cash and cash equivalents end of year		2.369	12.962

Notes to consolidated financial statements

	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	76.940	74.906
Pension costs	6.315	5.674
Other social security costs	2.145	900
	85.400	81.480
Average number of employees	174	155
	Remunera- tion of manage- ment 2016/17 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2015/16 DKK'000
Total amount for management categories	5.843	9.238
	5.843	9.238
	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000
2. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	209	64
Interest expenses	1.103	1.692
Exchange rate adjustments	0	856
Other financial expenses	393	0
	1.705	2.612
	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	6.903	6.690
Change in deferred tax for the year	775	535
Adjustment concerning previous years	599	0
	8.277	7.225
	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000
4. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	24.548	23.299
	24.548	23.299

Notes to consolidated financial statements

	Completed develop- ment projects DKK'000	Acquired trademarks DKK'000	Develop- ment projects in progress DKK'000
5. Intangible assets			
Cost beginning of year	7.379	943	4.652
Transfers	1.366	0	(1.366)
Additions	0	109	5.255
Disposals	0	0	(888)
Cost end of year	8.745	1.052	7.653
Amortisation and impairment losses beginning of year	(3.194)	(220)	0
Amortisation for the year	(1.587)	(105)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(4.781)	(325)	0
Carrying amount end of year	3.964	727	7.653

Development projects in progress

Recognition and measurement of development projects in progress is not based on special assumptions.

	Land and buildings DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improve- ments DKK'000
6. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	27.990	28.035	1.298
Additions	46	2.851	345
Disposals	0	(265)	0
Cost end of year	28.036	30.621	1.643
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(6.050)	(20.649)	(585)
Depreciation for the year	(730)	(3.142)	(208)
Reversal regarding disposals	0	253	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(6.780)	(23.538)	(793)
Carrying amount end of year	21.256	7.083	850

Notes to consolidated financial statements

	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
12. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>10.000</u>	<u>9.500</u>

13. Mortgages and securities

Security

The following assets have been placed as security with Danske Bank:

Floating charge in simple claims, inventory, other fixtures and fittings, tools and equipment and acquired trademarks amounting to TDKK 20,000.

Mortgage deed in Industrivangen 10, 4550 Asnæs amounting to TDKK 4,500.

Charge in unlisted shares amounting to TDKK 1,040.

Contingent liabilities

DPA Microphones A/S has entered a guarantee for RE Microphones ApS liabilities. The guarantee amounts to TDKK 163,500.

Parent income statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Gross profit	1, 2	83.013	78.937
Distribution costs	1	(24.179)	(22.081)
Administrative costs	1	(29.469)	(25.155)
Operating profit/loss		29.365	31.701
Income from investments in group enterprises		3.218	129
Other financial income		380	115
Other financial expenses	3	(1.440)	(2.418)
Profit/loss before tax		31.523	29.527
Tax on profit/loss for the year	4	(6.975)	(6.228)
Profit/loss for the year	5	24.548	23.299

Parent balance sheet at 30.04.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Completed development projects		3.964	4.185
Acquired trademarks		727	723
Development projects in progress		7.653	4.652
Intangible assets	6	12.344	9.560
Land and buildings		21.256	21.940
Other fixtures and fittings, tools and equipment		6.528	7.044
Leasehold improvements		850	713
Property, plant and equipment	7	28.634	29.697
Investments in group enterprises		7.422	4.520
Other investments		31	31
Deposits		13	0
Fixed asset investments	8	7.466	4.551
Fixed assets		48.444	43.808
Raw materials and consumables		12.664	12.272
Work in progress		19.418	12.034
Manufactured goods and goods for resale		6.726	5.675
Inventories		38.808	29.981
Trade receivables		13.025	17.417
Receivables from group enterprises		3.835	8.145
Other receivables		41	21
Prepayments	9	1.508	809
Receivables		18.409	26.392
Cash		891	9.528
Current assets		58.108	65.901
Assets		106.552	109.709

Parent balance sheet at 30.04.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Contributed capital		1.040	1.040
Reserve for net revaluation according to the equity method		7.414	4.511
Reserve for development expenditure		5.116	0
Retained earnings		23.796	18.601
Proposed dividend		11.600	25.000
Equity		48.966	49.152
Deferred tax		5.385	4.669
Other provisions	10	700	700
Provisions		6.085	5.369
Mortgage debts		10.172	10.730
Non-current liabilities other than provisions	11	10.172	10.730
Current portion of long-term liabilities other than provisions	11	515	471
Bank loans		1.649	1.823
Trade payables		8.416	11.618
Payables to group enterprises		6.609	592
Income tax payable		5.661	9.108
Other payables		18.479	20.846
Current liabilities other than provisions		41.329	44.458
Liabilities other than provisions		51.501	55.188
Equity and liabilities		106.552	109.709
Financial instruments	12		
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Mortgages and securities	14		
Related parties with controlling interest	15		
Transactions with related parties	16		

Parent statement of changes in equity for 2016/17

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000
Equity beginning of year	1.040	4.511	0	18.601
Ordinary dividend paid	0	0	0	0
Exchange rate adjustments	0	(315)	0	0
Fair value adjustments of hedging instruments	0	0	0	581
Transfer to reserves	0	0	5.116	(5.116)
Profit/loss for the year	0	3.218	0	9.730
Equity end of year	1.040	7.414	5.116	23.796
			Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year			25.000	49.152
Ordinary dividend paid			(25.000)	(25.000)
Exchange rate adjustments			0	(315)
Fair value adjustments of hedging instruments			0	581
Transfer to reserves			0	0
Profit/loss for the year			11.600	24.548
Equity end of year			11.600	48.966

Notes to parent financial statements

	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	70.358	68.519
Pension costs	6.128	5.635
Other social security costs	776	788
	77.262	74.942
Average number of employees	155	140
	Remunera- tion of manage- ment 2016/17 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2015/16 DKK'000
Total amount for management categories	5.843	9.238
	5.843	9.238
	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	1.692	1.462
Depreciation on property, plant and equipment	3.903	3.432
	5.595	4.894
	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	209	64
Interest expenses	1.089	1.472
Exchange rate adjustments	0	805
Other financial expenses	142	77
	1.440	2.418
	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000
4. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	5.670	5.706
Change in deferred tax for the year	706	522
Adjustment concerning previous years	599	0
	6.975	6.228

Notes to parent financial statements

	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000
5. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	11.600	25.000
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	3.218	129
Retained earnings	9.730	(1.830)
	24.548	23.299

	Completed develop- ment projects DKK'000	Acquired trademarks DKK'000	Develop- ment projects in progress DKK'000
6. Intangible assets			
Cost beginning of year	7.379	943	4.652
Transfers	1.366	0	(1.366)
Additions	0	109	5.255
Disposals	0	0	(888)
Cost end of year	8.745	1.052	7.653
Amortisation and impairment losses beginning of year	(3.194)	(220)	0
Amortisation for the year	(1.587)	(105)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(4.781)	(325)	0
Carrying amount end of year	3.964	727	7.653

Development projects in progress

Recognition and measurement of development projects in progress is not based on special assumptions.

Notes to parent financial statements

	Land and buildings DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improve- ments DKK'000
7. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	27.990	26.776	1.298
Additions	46	2.461	345
Disposals	0	(265)	0
Cost end of year	28.036	28.972	1.643
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(6.050)	(19.732)	(585)
Depreciation for the year	(730)	(2.965)	(208)
Reversal regarding disposals	0	253	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(6.780)	(22.444)	(793)
Carrying amount end of year	21.256	6.528	850
	Investments in group enterprises DKK'000	Other investments DKK'000	Deposits DKK'000
8. Fixed asset investments			
Cost beginning of year	8	31	0
Additions	0	0	13
Cost end of year	8	31	13
Revaluations beginning of year	4.512	0	0
Exchange rate adjustments	511	0	0
Share of profit/loss for the year	1.804	0	0
Adjustment of intra-group profits	587	0	0
Revaluations end of year	7.414	0	0
Carrying amount end of year	7.422	31	13

Notes to parent financial statements

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %	Equity DKK'000	Profit/loss DKK'000
Investments in Group subsidiaries:					
DPA Microphones Inc.	Colorado, USA	Inc	100,0	11.315	1.851
DPA Microphones Ltd.	Hong Kong	Ltd	100,0	96	(47)

9. Prepayments

Prepayments under assets consists of costs incurred which relates to future accounting periods.

10. Other provisions

Other provisions consist of the liability to re-establish rented premises.

	Instalments within 12 months 2016/17 DKK'000	Instalments within 12 months 2015/16 DKK'000	Instalments beyond 12 months 2016/17 DKK'000
11. Liabilities other than provisions			
Mortgage debts	515	471	10.172
	515	471	10.172

12. Financial instruments

Derivates	Start date	End date	Ref. interest	Fixed interest rate	Currency	Notional amount DKK'000	Fair value DKK'000
Currency interest rate swap agreement	11.12.2007	31.12.2017	Cibor 6	4,65%	EUR	4.691	(156)
Currency interest rate swap agreement	11.12.2007	31.12.2037	Cibor 6	6,79%	EUR	7.037	(2.909)
Total fair value							(3.065)

	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000
13. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	7.683	7.100

Notes to parent financial statements

14. Mortgages and securities

Security

The following assets have been placed as security with Danske Bank:

Floating charge in simple claims, inventory, other fixtures and fittings, tools and equipment and acquired trademarks amounting to TDKK 20,000.

Mortgage deed in Industrivangen 10, 4550 Asnæs amounting to TDKK 4,500.

Charge in unlisted shares amounting to TDKK 1,040.

Contingent liabilities

DPA Microphones A/S has entered a guarantee for RE Microphones ApS liabilities. The guarantee amounts to TDKK 163,500.

15. Related parties with controlling interest

RE Microphones ApS, Allerød, holds all shares in DPA Microphones A/S.

16. Transactions with related parties

There has been no transactions with related parties which has not been on market conditions.
